
Comune di Pantigliate
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate
Tel.  029068861 – Fax  02906886210

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154

Deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 11/12/2017  

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE MENSA

L'anno duemiladiciassette, addì undici del mese di dicembre alle ore 20:30, nella casa 
comunale, in seguito ad apposita convocazione avvenuta secondo le forme e le modalità 
previste dallo statuto e dalla normativa vigente, si è riunita la Giunta Comunale
In seguito ad appello nominale, risultano essere presenti :

Nome e Cognome Carica Presente Assente
1 VENEZIANO CLAUDIO GIORGIO Sindaco X
2 ABATE FRANCO Vice Sindaco X
3 MASIERO,IRENE Assessore X
4 VIMERCATI ANNA MARIA Assessore X
5 VILLANI GIUSEPPE Assessore X

Totali 3 2 

Partecipa alla seduta, ai sensi di quanto disposto dall’art. 97 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m. 
e i. e dunque con funzioni consultive, referenti e di assistenza agli organi il Segretario 
Comunale, Dott.ssa Roberta Beltrame. 
Il Sindaco, Claudio Giorgio Veneziano, dopo aver constatato la sussistenza del quorum 
strutturale dichiara aperta la seduta e, secondo l’ordine del giorno della seduta, dispone in 
merito alla discussione dell’argomento in oggetto indicato.

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 118 del 11/12/2017 20:30:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il vigente “Regolamento comunale dei servizi di refezione scolastica, 

prolungamento dell’orario scolastico e centro estivo”, approvato con deliberazione di C.C. 

n. 11 del 30/3/2001;

ATTESO che l’art. 5 del predetto regolamento disciplina la nomina della Commissione 

mensa;

RILEVATO che le finalità della Commissione mensa consistono nell’affiancare 

l’Amministrazione Comunale nel controllo del servizio di refezione scolastica, in particolare 

nel verificare la corretta attuazione delle specifiche clausole contrattuali (contratti d’appalto 

e di fornitura) e della normativa igienico-sanitaria, con un ruolo propositivo e non 

esecutivo, fissando in tre anni la durata del mandato della Commissione;

RICHIAMATE le deliberazioni di G.C. n. 9 del 30/1/2014 e n. 19 del 10/3/2015 di nomina 

della precedente Commissione;

ATTESO che occorre procedere alla nomina dei membri della Commissione mensa, per 

quanto attiene ai rappresentanti dei genitori e del corpo docente; 

VISTA la domanda presentata per la rappresentanza della Scuola d’Infanzia: 

 MONTALBANO ANTONIA (protocollo n. 9526 del 14/11/2017);

VISTE le domande presentate per la rappresentanza della Scuola Primaria: 

 COLOMBI DIANA (protocollo n. 9328 del 07/11/2017);

 DI RONCO CRISTINA (protocollo n. 9539 del 14/11/2017);

 DE MARNI GIADA (protocollo n. 10021 del 29/11/2017);

 BRUNETTI ANDREA MARIA (protocollo n. 10022 del 29/11/2017);

CONSIDERATO che i genitori possono far parte della Commissione mensa solo nel caso 

in cui i figli frequentino la refezione scolastica e che gli alunni della Scuola Secondaria di 

1^ grado non usufruiscono del servizio di refezione scolastica;

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 118 del 11/12/2017 20:30:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



RICHIAMATO l’articolo 5 comma 2 del sopraccitato regolamento il quale prevede che, in 

caso di domande eccedenti, hanno precedenza i genitori i cui figli frequentano il primo 

anno della scuola materna e media, e che, a parità di condizioni, vale l’ordine di 

presentazione della domanda al protocollo;

VISTA l’allegata graduatoria, stilata sulla base dei criteri di cui sopra;

VISTA la comunicazione in data 3/11/2017 del Dirigente Scolastico Dott.ssa Angela 

Franca Anna Pecchia, che segnala in rappresentanza del corpo docente i nominativi delle 

insegnanti FRANCESCA BENZONI per la Scuola Primaria e ALTONERI ROSA per la 

Scuola dell’Infanzia; 

DATO ATTO che la Commissione resta in carica per tre anni scolastici, e precisamente 

2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020;

CONSIDERATO che i componenti della Commissione mensa devono essere in possesso 

del nulla osta rilasciato dalla competente ATS Milano;

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del Settore Servizi Sociali Sportello 

al cittadino e Servizi Culturali in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione, 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 147bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione, 

espresso dal Responsabile del Settore Servizi Finanziari, ai sensi del disposto dell’art. 49, 

1° comma, e 147bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento comunale dei servizi di refezione 

scolastica, prolungamento dell’orario scolastico e centro estivo”, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 11 del 30/3/2001, la Commissione mensa così composta:

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 118 del 11/12/2017 20:30:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



Membri di diritto:

 Presidente: Sindaco o suo delegato 

 Segretario verbalizzante: Rag. Patrizia Curioni, dipendente del Comune di Pantigliate

 Rappresentante della Sodexo, appaltatrice del servizio di mensa scolastica

Rappresentanti dei genitori: 
Scuola dell’Infanzia

 MONTALBANO ANTONIA genitore dell’alunna Garlaschi Aurora, nata nell’anno 2013;

Scuola Primaria

 DI RONCO CRISTINA genitore dell’alunno Susani Leonardo frequentante il primo 

anno, nato nel 2011;

 DE MARNI GIADA genitore dell’alunno Rota Mattia frequentante il primo anno, nato 

nel 2011

 BRUNETTI Andrea Maria genitore dell’alunno Brunetti Daniele frequentante il primo 

anno, nato nel 2011;

Scuola Secondaria di 1° grado: nessun rappresentante;

Rappresentanti del corpo docente: 
Scuola dell’Infanzia ALTONERI ROSA

Scuola Primaria BENZONI FRANCESCA 

Scuola Secondaria di 1° grado nessun rappresentante

2. DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla Dirigente Scolastica, alla Sodexo e 

ai componenti nominati;

3. DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla ATS Milano per opportuna 

conoscenza e i provvedimenti di competenza.

Successivamente, al fine di dare immediata attuazione a quanto disposto nel presente 

provvedimento, 

Con voti unanimi e favorevoli, resi nelle forme di legge,

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 118 del 11/12/2017 20:30:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 118 del 11/12/2017 20:30:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



Comune di Pantigliate
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate
Tel.  029068861 – Fax  02906886210

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come di seguito :

Il Sindaco 
Claudio Giorgio Veneziano 

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Roberta Beltrame 

Atto firmato digitalmente Atto firmato digitalmente

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 118 del 11/12/2017 20:30:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



 

Comune di Pantigliate 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate 

Tel.  029068861 – Fax  02906886210 

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154 
 

 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE N° 139. 
 
Settore 1 - Servizi Sociali - Sportello al Cittadino - Servizi Culturali  
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE MENSA  

 
 
Parere espresso sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa della presente proposta di deliberazione ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del 
D.L. n. 174/2012 come modificato dalla Legge di conversione n. 213/2012; 
 
Il sottoscritto responsabile del Settore 1 - Servizi Sociali - Sportello al Cittadino - Servizi Culturali, 
dopo aver preso visione della proposta deliberativa indicata in oggetto, esprime  parere favorevole  
sotto il profilo della sua  regolarità. 
 
 
Pantigliate, li 01/12/2017   

 
Il Responsabile del Settore 

 
CALORI ROBERTA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 118 del 11/12/2017 20:30:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



 

Comune di Pantigliate 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate 

Tel.  029068861 – Fax  02906886210 

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154 
 

 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE N° 139. 
 
Settore 1 - Servizi Sociali - Sportello al Cittadino - Servizi Culturali  
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE MENSA  

 
 
Parere in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione rilasciato 
ai sensi dell’art.  49, comma 1, del D.L.gs. n. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del D.L. n. 
174/2012 come modificato dalla Legge di conversione n. 213/2012; 
 

Il Sottoscritto Responsabile del Settore Ragioneria, Entrate e Tributi, dopo aver preso 
visione della proposta deliberativa indicata in oggetto, sotto il profilo della sua regolarità 
contabile è  FAVOREVOLE . 
 

 
Pantigliate, li 04/12/2017   

 
Il Responsabile del Settore 

 
Fiorini Lucia / ArubaPEC S.p.A.  

 
 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 118 del 11/12/2017 20:30:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



 

Comune di Pantigliate 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate 

Tel.  029068861 – Fax  02906886210 

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154 
 

 
 
 

La Deliberazione di Giunta N° 118 del 11/12/2017 
 

 
[X] Viene pubblicata in data odierna all'albo pretorio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, comma 1, 
del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 della Legge n. 69/2009. 

[X] Viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, del D.lgs. n. 267/2000. 

[X] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile, in seguito ad apposita votazione, ai sensi 
dell'art.134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 
Lì, 12/12/2017 Il Segretario Comunale 
     BELTRAME ROBERTA / INFOCERT SPA  
  
 Atto firmato digitalmente 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si Certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto di legge. 
 

 

 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 118 del 11/12/2017 20:30:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



N. ORD. GENITORE ALUNNO ANNO DI NASCITA ALUNNO CLASSE N.PROT. DATA PROT.1 MONTALBANO ANTONIA GARLASCHI AURORA 2013 SEZ. BLU 9526 14/11/20172345N. ORD. GENITORE ALUNNO ANNONASCITAALUNNO CLASSE N.PROT. DATA PROT.1 DI RONCO CRISTINA SUSANI LEONARDO 2011 1^B 9539 14/11/20172 DE MARNI GIADA ROTA MATTIA 2011 1^B 10021 29/11/20173 BRUNETTI ANDREA MARIA BRUNETTI DANIELE 2011 1^B 10022 29/11/20174 COLOMBI DIANA MERCURIO DANAE 2008 4^C 9328 07/11/20175678

GRADUATORIA DOMANDE PRESENTATE PER NOMINAMEMBRO COMMISSIONE MENSA                                                                            PER GLI ANNI SCOLASTICI                                                                                       2017/2018/-2018/2019-2019/2020                                                                                                   SCUOLA INFANZIASCUOLA PRIMARIA
 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 118 del 11/12/2017 20:30:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.


